

LA INFORMACIÓN
CERTIFICADO QUE ESTE AVISO FUE PÚBLICO
28 JUL 2022
FIRMA 



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2022
VALORES EN RD\$

ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DEL 2022
VALORES EN RD\$

ACTIVOS

Efectivo y equivalente de efectivo	
Caja	57,851,158
Banco Central	391,085,304
Bancos del país	3,226,846
Bancos del exterior	26,113,484
Equivalentes de efectivo	366,796
Rendimientos por cobrar	15,978
	<u>478,659,566</u>
Inversiones	
Disponibles para la venta	65,286,331
	<u>65,286,331</u>
Cartera de Créditos	
Vigentes	937,265,399
Reestructurada	27,392,706
En mora (de 31 a 90 días)	13,661,641
Vencida (mas de 90 días)	41,371,409
Rendimientos por cobrar	23,716,414
Provisiones para créditos	-50,180,092
	<u>993,227,477</u>
Cuentas por cobrar	21,194,408
Bienes Recibidos en Recuperación de Crédito, neto	25,282,866
Propiedades, Muebles y Equipos, neto	102,916,042
Otros Activos	
Cargos diferidos	19,775,870
Intangibles	16,490,689
Activos diversos	58,316,443
	<u>94,583,002</u>
TOTAL DE ACTIVOS	<u><u>1,781,149,692</u></u>
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Depositos del público	
A la vista	83,523,915
De ahorro	216,180,036
A plazo	1,514,296,517
	<u>1,814,000,468</u>
Depositos de entidades Financieras del País y del exterior	
De entidades financieras del país	2,713,744
	<u>2,713,744</u>
Fondos Tomados a prestamos	
Del Banco Central	25,502,598
Intereses por pagar	20,961
	<u>25,523,559</u>
Otros Pasivos	40,189,872
TOTAL PASIVOS	<u><u>1,882,427,643</u></u>
PATRIMONIO NETO	
Capital pagado	939,892,700
Capital adicional pagado	744,916,143
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	-1,616,721,593
Resultados del ejercicio	-169,365,201
TOTAL PATRIMONIO NETO	<u><u>-101,277,951</u></u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u><u>1,781,149,692</u></u>
Cuentas Contingentes	599,865,141
Cuentas de Orden	2,915,733,385

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	1,092,652
Intereses por cartera de créditos	88,609,934
Intereses por inversiones	2,928,950
	<u>92,631,536</u>
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	-62,623,142
Intereses por financientos	-330,501
	<u>-62,953,643</u>
Margen financiero bruto	<u>29,677,893</u>
Provisiones para cartera de créditos	-24,290,514
	<u>-24,290,514</u>
Margen financiero Neto	<u>5,387,379</u>
Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio	<u>-7,735,591</u>
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	35,177,028
Comisiones por cambio	3,570,236
Ingresos diversos	578,879
	<u>39,326,143</u>
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	-5,457,725
Comisiones por cambio	-860,526
	<u>-6,318,251</u>
Resultado operacional bruto	<u>30,659,680</u>
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	-90,282,196
Servicios a terceros	-38,293,300
Depreciaciones y Amortzaciones	-18,926,238
Otras provisiones	-7,085,088
Otros gastos	-46,547,883
	<u>-201,134,705</u>
Resultado operacional neto	<u>-170,475,025</u>
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	3,345,109
Otros gastos	-2,235,285
	<u>1,109,824</u>
Resultado antes de impuestos	<u>-169,365,201</u>
Impuesto sobre la renta	<u>0</u>
Resultado del ejercicio	<u><u>-169,365,201</u></u>

Luis Alberto Gasparini
Presidente Consejo de Administracion

Addys H. Mercedes Jimenez
Vicepresidente Ejecutiva

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal B) Artículo 52, de la ley Monetaria y Financiera No.183-02, del 21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resolucion No.13-94, de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, y sus modificaciones.